
\e di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 80 del 04/11/2019

OGGETTO:

Concessione patrocinio gratuito e locali Palazzo Bisciglia per mostra di pittura su Leonardo da Vinci.

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di novembre alle ore 10.15 nella preposta
sala delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei
Signori:

Carica Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia X

Assessore Porco Michele X

Assessore Zupo Vincenzo X

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PREMESSO che l'Amministrazione persegue l'obiettivo dello sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della
propria comunità ed a tal fine promuove la realizzazione di diverse iniziative sul territorio;

VISTA la richiesta, prot.n. 3167 del 02.10.2019, presentata dall'artista Giacomo Vercillo, che chiede di poter
allestire presso una struttura comunale una esposizione delle sue opere di Re —Interpretazione sul genio immortale di
Leonardo da Vinci, nel periodo compreso tra il 28 dicembre ed l'I 1 gennaio prossimo;

RICONOSCIUTO il valore culturale deFevento per la comunità;

CONSIDERATA k manifestazione occasione particolarmente significativa ai fini della promozione dello sviluppo della
comunità e ritenuto pertanto di concedere gratuitamente il patrocinio dell'ente ed i locali di Palazzo Bisciglia per k sua
realizzazione;

RILEVATO che k mostra sopracitata non comporta oneri a carico del bilancio comunale, se non le spese vive per
l'utilizzo dell'energia elettrica, e k pubblicizzazione dell'evento, atteso che l'artista si farà carico dell'allestimento;

VISTI i pareri fevorevoli espressi ai sensi dell'ari. 49 delD.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il decreto legisktivo n.267 18.08.2000;

PROPONE

1. di autorizzare l'organizzazione delk mostra di pittura su Leonardo da Vinci, nei locali di Pakzzo Bisciglia, che sarà
aperta al pubblico dal 28 dicembre ali' 11 gennaio prossimo;

2. di concedere alk mostra il patrocinio dell'ente trattandosi di evento di particokre rilevanza artistica e culturale;

3. di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'alt 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta in oggetto;
Visto il regolamento degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento dei contratti di contabilità;
Visto il D.lgs. 165/2001;
Visto il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
Visti i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del
D.L.gs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale
del presente atto e s'intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA UFFICIO

Si esprime parere FAVOREVOLE „ Responsabile de, Servìzìo

Data 04/11/2019 F.to Ossa Daniela Goff redo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE UFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere FAVOREVOLE II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

II Responsabile del Servizio Finanziario

Data 04/11/2019 F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Comunale II Sindaco

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del 7 ; -u« 2919

Protn°

II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

I,...
La suestesa deliberazione:

fxl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000)

| | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O II Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

,<J*nr̂ xJI Segretario Comunale

;'V.. Dòtt/ssa DanielaTGoffred



LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito,
dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile.


